
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

                

                                                                                                                                                                                                                      
BERÁNEK Karel a.s.  

                                                                              V Náměrkách 101  

                                                                              574 01 Náchod 
 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.)   Naše značka (č. j.)                            Hradec Králové 
                                                             KUKHK-36247/ZP/2016-Po                                   09.11.2016

  
Odbor | oddělení                              Vyřizuje | linka | e-mail       Počet listů: 5   
odbor životního prostředí                    Ing. Martina Poláková / 183                      Počet příloh:0 / listů:0         

a zemědělství                                       mpolakova@kr-kralovehradecky.cz      Počet svazků:0 

oddělení EIATO        Sp.znak, sk.režim: 208.3,V10 

    

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Přístavba objektu galvanovny v areálu 

BERÁNEK Karel a.s., Náchod - Bražec“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 02.11.2016 žádost společnosti BERÁNEK Karel a.s. 

o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Přístavba objektu galvanovny v areálu 

BERÁNEK Karel a.s., Náchod - Bražec“ ve smyslu ust. § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost BERÁNEK Karel a.s., V Náměrkách 101, 

574 01 Náchod. 

Záměr se nachází v městě Náchod, k.ú. Bražec, na pozemcích p.č. 272/32 a 272/30. 

 

Předmětem záměru je vybudování nové galvanické linky na kyselé zinkování bubnovou 

technologií. V rámci záměru je rozšířen stávající výrobní objekt o další trakt. Galvanická linka 

sestává z následujících operací: chemické odmašťování, elektrolytické odmašťování, moření, 

zinkování, chromát modrý, silnovrstvá pasivace, lak. Celková plocha úprav je 6050 m2/rok.  

 

Záměr „Přístavba objektu galvanovny v areálu BERÁNEK Karel a.s., Náchod - Bražec“ 

naplňuje ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA jako podlimitní záměr k bodu 

4.2 (Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 

m2/rok celkové plochy úprav) kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA.  

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím 

k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Přístavba 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

objektu galvanovny v areálu BERÁNEK Karel a.s., Náchod - Bražec“ nepodléhá 

zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 02.11.2016 žádost společnosti BERÁNEK Karel a.s. o sdělení 

k oznámení podlimitního záměru „Přístavba objektu galvanovny v areálu BERÁNEK Karel 

a.s., Náchod - Bražec“ ve smyslu ust. § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle 

§ 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: KUKHK-35269/ZP/2016, ze dne 26.10.2016, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

- sdělení z hlediska územně plánovací dokumentace, Městský úřad Náchod, odbor 

výstavby a územního plánování, ze dne 31.10.2016, č.j.: MUNAC 61721/2016, 

- závazné stanovisko k projektové dokumentaci, Městský úřad Náchod, odbor životního 

prostředí, ze dne 19.08.2016, č.j.: MUNAC 47191/2016, 

- závazné stanovisko k vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení, Krajská 

hygienická stanice Královéhradeckého kraje, čj. KHSHK 25039/2015/2/HP.NA/Ho, 

ze dne 24.08.2016, 

- závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární ochrany, Hasičský záchranný 

sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, ze dne 03.08.2016, č.j.: HSHK-

4632-2/2016 (773-NA-OP-2016), 

- vyjádření k projektové dokumentaci, Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., ze dne 

10.08.2016, č.j.: 16-04440, 

- mapová příloha. 

 

 

 

 

 



3 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměr nevyžaduje odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu. Záměr nevyžaduje 

odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa. V předmětné lokalitě a v jejím bezprostředním 

okolí se nenachází žádné velkoplošné ani maloplošné chráněné území.  

 
Ve sdělení z hlediska územně plánovací dokumentace, Městský úřad Náchod, odbor 

výstavby a územního plánování, ze dne 31.10.2016, č.j.: MUNAC 61721/2016, je uvedeno, 

že pozemky dotčené záměrem přístavby objektu galvanovny v areálu společnosti 

BERÁNEK Karel a.s. v k.ú. Bražec se nachází v zastavěném území ve stabilizované ploše 

výroby a skladování – lehký průmysl. Přístavba galvanovny na pozemcích p.p.č. 272/30, 

p.p.č. 272/32 a st.p.č. 282 k výrobnímu objektu na st.p.č. 282 v k.ú. Bražec odpovídá 

vymezenému funkčnímu využití a je na těchto pozemcích možná.  

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

č.j.: KUKHK-35269/ZP/2016, ze dne 26.10.2016, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody 

a krajiny, je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné 

lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 

významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu 

zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky významných lokalit 

a ptačích oblastí. 

 

Zásobování vodou je ze stávající vodovodní přípojky. Předpokládaná spotřeba vody 

je 1250 m3/rok. Pro temperování objektu je výrobní hala osazena závěsným teplovzdušným 

agregátem na zemní plyn o výkonu 17,3 kW. 

Škodliviny emitované z galvanických van jsou odsávány pomocí vzduchotechniky. Sběrné 

trasy jsou napojeny na odsávací rámy funkčních van a vedeny k odsávacím ventilátorům. 

Před odsávacím ventilátorem je osazena mokrá pračka s odlučovačem kapek. Odsávaná 

vzdušnina je vedena stávajícím komínem nad střechu objektu.  

Odpadní oplachové vody jsou svedeny do sběrné záchytné jímky propojené do přečerpávací 

nádrže stávající neutralizační stanice situované ve stávajícím objektu. Po předčištění tyto vody 

odtékají do kanalizace. 

 

Dne 19.08.2016, č.j.: MUNAC 47191/2016, vydal Městský úřad Náchod, odbor 

životního prostředí závazné stanovisko k projektové dokumentaci k záměru „Přístavba 

objektu galvanovny v areálu společnosti BERÁNEK Karel a.s.“ (dále jen „závazné stanovisko 

MÚ Náchod“). V závazném stanovisku MÚ Náchod je uvedeno, že z hlediska ochrany 

ovzduší, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, státní správy lesů 

a odpadového hospodářství není k předloženému záměru připomínek. Z hlediska vodního 

práva je v závazném stanovisku MÚ Náchod uvedeno, že záměr je možný za následujících 

podmínek: 

1. Prostory, kde bude zacházeno a nakládáno se závadnými látkami, musejí být zabezpečeny 

tak, aby závadné látky nevnikly do povrchových nebo podzemních vod nebo do kanalizace, 



4 

která netvoří součást technologického vybavení. Zacházení se závadnými látkami mimo 

zabezpečené prostory musí být minimalizováno, a to zejména na volném prostranství.  

2. Před ohlášením užívání stavby bude předložen správnímu orgánu ke schválení 

aktualizovaný plán opatření pro případ havárie (dále jen „havarijní plán“) pro provozovnu 

V Náměrkách 101, Náchod, zpracovaný v souladu s vyhláškou č. 450/2005 Sb., 

o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu 

a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků, 

ve znění pozdějších předpisů. Bez schváleného havarijního plánu nesmí být přístavba užívána, 

a to ani ve zkušebním provozu.   

  

Technologická zařízení jsou umístěna uvnitř objektu. Záměrem nedojde k překročení 

hlukových limitů.  

K vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení „Přístavba objektu galvanovny v areálu 

BERÁNEK Karel a.s., Náchod - Bražec“ vydala dne 24.08.2016, čj. KHSHK 

25039/2015/2/HP.NA/Ho, Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje souhlasné 

závazné stanovisko za následujících podmínek: 

1. Pro ověření funkčnosti a vlastností stavby z hlediska ochrany veřejného zdraví je nutné 

před zahájením užívání stavby provést zkušební provoz po dobu nezbytnou pro provedení 

stanovených měření.  

2. V průběhu zkušebního provozu provést měření koncentrace chemických látek v pracovním 

ovzduší nových prostor galvaniky.  

3. K žádosti o vydání závazného stanoviska předložit protokol o výše uvedeném měření 

koncentrace chemických látek v pracovním ovzduší nových prostor galvaniky prokazující 

nepřekročení přípustných expozičních limitů.  

 

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

 

 

 

 



5 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

    

 z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

 

 


